АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Химки

Об утверждении перечня мест массового отдыха населения
у водных объектов на территории городского округа Химки

Московской области в купальном сезоне 2025 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской

области, утвержденными постановлением Правительства Московской

области от 30.12.2022 № 1531/48, в целях подготовки к купальному сезону

2025 года и повышения готовности пунктов первой медицинской помощи,

нештатных общественных спасательных постов и проведению

мероприятий по обеспечению безопасности людей и предупреждения

несчастных случаев на воде, на основании Устава городского округа

Химки Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест массового отдыха

населения у водных объектов городского округа Химки Московской

области (далее – городской округ) в купальном сезоне 2025 года.

2. Заместителю Главы городского округа Цуканову А.Г.:

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением требований

безопасности совместно с руководителями организаций независимо

от форм собственности, водопользователями, несущими ответственность

за состояние безопасности жизни людей на закрепленных за ними

водоемах.

3. Заместителю Главы городского округа Романовой О.Н.:

3.1. Обеспечить организацию установки общественных

спасательных постов, пунктов первой медицинской помощи в местах

массового отдыха населения у водных объектов городского округа

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3.2. Определить перечень стихийных мест массового отдыха

населения у водных объектов на территории городского округа

в купальном сезоне 2025 года.

3.3. В срок до 15 мая 2025 года обеспечить проведение

мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения у водных

объектов на территории городского округа в соответствии с Правилами

охраны жизни людей на водных объектах в Московской области,

утвержденными постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2022 № 1531/48.

4. Финансовому управлению Администрации предусмотреть

финансирование мероприятий в соответствии с пунктом 3.1 настоящего

постановления в бюджете городского округа Химки Московской области

на 2025 год.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета

городского округа Химки Московской области в пределах, доведенных

до Управления дорожного хозяйства и благоустройства Администрации

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2025 год.

6. Заместителю Главы городского округа Ватутиной А.Э.

до начала летних каникул организовать во всех общеобразовательных

организациях проведение тематических бесед и занятий на тему «Правила

поведения на воде» на территории городского округа.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Романову О.Н.

Глава городского округа Д.В. Волошин

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Химки

Московской области

от ____________ № ______

Перечень мест массового отдыха населения у водных объектов на территории

городского округа Химки Московской области в купальном сезоне 2025 года

 Наимено-

вание

территории

Адрес Коорди-

наты

Пло-

щадь

кв.м.

Кадастровый номер Балансо-

держатель

Вид

водного

объекта

Тип

пляжа

ПКиО

им. Л.Н.

Толстого

Московская

область,

Химки, Парк

культуры

и отдыха

имени

Л.Н. Толстого

55.894235,

37.464188

4 950 50:10:0010313:10653

МБУ

«Объединенная

дирекция

парков»

Канал

 им.

Москвы

большой

Парковая

зона

отдыха

«Экоберег»

Московская

область,

Химки, парк

Эко-берег

55.890933,

37.468145
1 500 50:10:0000000:32

МБУ

«Объединенная

дирекция

парков»

Канал

 им.

Москвы

средний

	1
	2
	3
	4
	5